Página 1 de 1.

Setor: 1 Sec. Obras Ata Nº: 021/2022
Firma: 1

CNPJ:
End:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT Valor Unit Valor Total

01

Corte mecânico com máquina fresadora, em concreto asfáltico, em áreas sem
interferência tipo trilhos ou tampões, com espessura até 5cm, inclusive coleta do material
fresado em caminhão basculante, exclusive transporte para fora do canteiro de obra (vide
família 04.005). O item inclui mão-de-obra com horário diurno

m²        52.500 6,84 359.100,00

02 Transporte de equipamentos pesados em carretas, exclusive a carga e descarga (vide
item 04.014.0091) e o custo horário dos equipamentos transportados t x km    7.200 2,61 18.792,00

03
Transporte de carga de qualquer natureza, exclusive as despesas de carga e descarga,
tanto de espera do caminhão como do servente ou equipamento auxiliar, à velocidade
média de 30km/h, em caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t

t x km    63.000 1,81 114.030,00

Total >> 491.922,00

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro

Abertura das Propostas: 16/02/2022, às 14:00hs - Homologação: 16/02/2022 - Previsão Publicação: 17/02/2022
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FRESAGEM PARA OBRAS DE RECAPEAMENTO - SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0075/2022 de 07/01/2022

 - Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

 - O Objeto da presente Licitação deverá ser recebido e/ou executado conforme especificação na íntegra do Termo de Referência (Anexo II).

 - A empresa vencedora do certame, denominada CONTRATADA, terá 180 (cento e oitenta dias) dias para execução do Objeto, a partir da
emissão das Ordens de Serviços (OS) pela Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos.

 - O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 022/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Sumidouro.

 - Proposta válida por 60 (sessenta) dias

          O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
10.738.611/0001-95    -    IE: 78851970    -    Tel: (22) 2533-9780
R FRANCISCO LUIZ FERNANDES, 150 - CONSELHEIRO PAULINO - NOVA FRIBURGO - RJ

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000